
 

GARA N.  38/2018  -  INVITO A  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL’ART.   36,
COMMA 2, LETT. C) DEL D. L.VO 18 APRILE 2016, N. 50, RIGUARDANTE I LAVORI DI
“EDILIZIA COMUNALE DELLA TERRAFERMA. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, MESSA A
NORMA, RIPRISTINI FUNZIONALI E RINNOVAMENTI”.

QUESITI

DOMANDA 1
LA POLIZZA PROVVISORIA PUÒ ESSERE PRESENTATA CON FIRMA DIGITALE P7M
CON AUTENTICA DI FIRMA? 
RISPOSTA 1 
SI,  PURCHE'  SIA  SALVATA  IN  UN  CD  (O  ALTRO  SUPPORTO)  O  SIANO  RIPORTATE  LE
ISTRUZIONI  UTILI  AFFINCHE'  LA  STAZIONE  APPALTANTE  POSSA  VERIFICARE  CHE  LA
POLIZZA  SIA  STATA  FIRMATA.  SI  PRECISA  CHE,  AI  SENSI  DEL  PARAGRAFO  10  DELLA
LETTERA  D'INVITO,  SE  LA  POLIZZA  E'  FIRMATA  DIGITALMENTE  NON  E'  NECESSARIA
L'AUTENTICA DELLA FIRMA.

DOMANDA 2
IN  MERITO  ALL'ALLEGATO  A,  NEL  CASO  DI  COSTITUENDA  ATI  DEVE  ESSERE
PRESENTATO DA CIASCUNA DELLE IMPRESE FACENTI PARTE IL RAGGRUPPAMENTO
OPPURE  SOLO  DALLA  CAPOGRUPPO  CON  SOTTOSCRIZIONE  CONGIUNTA
(CAPOGRUPPO + MANDANTE) SULLO STESSO ALLEGATO A? 
RISPOSTA 2
DEVE  ESSERE  PRESENTATO  DA  CIASCUNA  IMPRESA  FACENTE  PARTE  DEL
RAGGRUPPAMENTO.

DOMANDA 3
POSSIAMO  PARTECIPARE  COME  SINGOLI  OPERATORI?  SUBAPPALTANDO
INTERAMENTE LA CATEGORIA OG11 A DITTA SPECIALIZZATA? 
RISPOSTA 3
SI RINVIA A QUANTO CHIARAMENTE INDICATO AL PARAGRAFO 12 DELLA LETTERA INVITO,
OVE  SI  PRECISA  CHE  L’OPERATORE  SINGOLO  DOVRÀ  ESSERE  IN  POSSESSO  DI
ATTESTAZIONE DI QUALIFICAZIONE SOA PER LA CATEGORIA OG11, CLASSIFICA I, O - IN
ALTERNATIVA -  DOVRÀ  COSTITUIRE  ATI  VERTICALE  CON  OPERATORE  ECONOMICO  IN
POSSESSO DI ADEGUATA QUALIFICAZIONE.


